

## 1. Yhteyshenkilö

<i>Etunimi</i>	Anette
<i>Sukunimi</i>	Karlsson
<i>Puhelinnumero</i>	0407476604
<i>Sähköposti</i>	anette.h.karlsson@gmail.com

## 2. Valtuustoaloite

<i>Luotu pvm</i>	21.2.2023 18.20
<i>Otsikko</i>	Kolmannen sektorin työllistämistoimintaa tuettava
<i>Valtuustoaloite</i>	<p>Hyvinvointialueiden myötä kunnan toimintakenttä on muuttunut. Tämä on aiheuttanut kolmannen sektorin toimijoille muutoksia ja epävarmuutta. On tärkeää, että kaupunki ja hyvinvointialue myös tulevaisuudessa hyödyntävät kolmannen sektorin toimijoiden työtä ja antamaa panostusta kunnan asukkaiden hyvinvoinnin lisäämiseksi.</p> <p>Työllistämistoimet säilyivät kunnan vastuulla ja pian TE25 -uudistus tulee muokkaamaan alueen työllisyyspalveluita uuteen uskoon. Muutos on suuri ja paljon on meneillään. Muutoksessa ei kuitenkaan saa menettää toimintaa, joka jo nyt tukee pitkäaikaistyöttömien työllistymistä ja ennen kaikkea näiden ihmisten kiinnittymistä yhteiskuntaan. Ihminen, joka jää yhteiskunnan ulkopuolelle ei voi hyvin. On tärkeää, että tunnistamme kolmannen sektorin kyvyn pitää kaikkein heikoimmassa asemassa olevia ihmisiä kiinnittyneenä yhteiskuntaan. Se hyvinvointi, mitä kyseinen toiminta tuo on arvokasta, eikä sitä suoraan voi mitata rahassa.</p> <p>Pitkäaikaistyöttömien työllistäminen on kuteinkin asia, jota voidaan mitata myös rahassa. Sillä kunta maksaa yhä ns. sakkomaksuja pitkäaikaistyöttömistä. Tammikuusta marraskuuhun 2022 Porvoon maksoi Kelan tilaston mukaan reilu 4,4 miljoonaa euroa työttömyydestä johtuvia sakkomaksuja. Jokainen työllistettävä, myös kolmannen sektorin työllistämä, alentaa tätä summaa. Mitä jos panostaisimme työllistämiseen ja ennen kaikkea näiden vaikeasti työllistyvien ihmisten hyvinvointiin sakkomaksujen sijaan.</p> <p>Porvoon yhdistyskeskus on alueellinen toimija, jolla on tällä hetkellä palveluksessaan 15 työllistettyä pitkäaikaistyöttömää henkilöä. Säästö kaupungille oli vuonna 2022 on verotuloineen vajaa 100 000 euroa. Kyse ei ole merkityksettömästä työstä. Yhdistyskeskuksen toiminnan vaikutukset ovat myös taloudellisia laajemmat, sillä kyse on ihmisten hyvinvoinnista ja osallisuudesta. Yhdistyskeskus ylläpitää mm. korttelikahviloita Gammelbackassa, WSOY-talolla ja Kevätkummussa. Käyntejä näissä on noin 10 000 vuositasolla. Palvelu koskettaa näin lukuisia alueen asukkaita. Yhdistyskeskus tuottaa myös hyvinvointipalveluita ihmisille. Näitä palveluita tarjoavat 100 % palkkatuella olevat pitkäaikaistyöttömät ja yhdistyksen hallitus.</p> <p>Yhdistyskeskuksen toiminta uhkaa lakata, koska Porvoossa ei ole toimivaa avustusjärjestelmää, joka huomioi tämän kaltaisen toiminnan. On tärkeää, että Porvoossa ryhdytään välittömästi toimiin avustusjärjestelmän</p>

luomiseksi, jotta arvokasta ja kaupungin kannalta taloudellisesti järkevä toiminta ei katoa. Olisi myös toivottavaa, että laajempi joukko kolmannen sektorin toimijoita ryhtyisi toimiin pitkäaikaistyöttömien tukemiseksi takaisin työelämään ja kiinni yhteiskuntaan. Mennyt vuosikymmen osoittaa, että julkinen sektori ei pysty näitä ihmisiä riittävästi tukemaan ja auttamaan ja tässä työssä tarvitaan väistämättä kolmannen sektorin osaamista ja panosta. Julkinen sektori ei kuitenkaan saa jättää näitä arvokasta työtä tekeviä toimijoita yksin, ja siksi toimiva avustusjärjestelmä tämän tyyppiselle toiminnalle tarvitaan. Kaupungin yleinen avustusjärjestelmä ei ole tämänkaltaisen toiminnan turvaamiseksi toimiva tai riittävä.

Esitämme, että Porvoossa ryhdytään välittömästi toimiin, ettei tärkeä pitkäaikaistyöttömiä työllistävä kolmannen sektorin toiminta alueellamme lopu kevään 2023 aikana. Porvoon tulee myös ryhtyä toimiin avustusjärjestelmän luomiseksi, joka turvaa pitkäaikaistyöttömien työllistämistä tekevien toimijoiden toimintaedellytykset jatkossa. Porvoon tulee tehdä yhteistyötä hyvinvointialueen kanssa toimivien yhteistyökäytäntöjen löytämiseksi yhdyspinoilla toimivien kolmannen sektorin toimijoiden tukemiseksi tarkoituksenmukaisella tavalla.

Anette Karlsson (sd.)  
Leo Kylätasku (vas.)